In nomine domini. Ego lldra, donator sum ad domum s. Cucuphati. Ma-
nifestum est enim quia dono vobis pecia de vinea, que nobis advenSt per
génitrice mea. Et est ipsa hec omnia *in comitato Barch., vel infra termino
de Palmes. Et affrontât ipsa hec omnia* : de oriente in vinea de Godemare,
de meridie in margine, de occiduo in vinea de Godemare, de circi in margine.
Quantum in istas afrontaciones includunt ad domum s. Cucufati, ab integrum,
sicut kanonica actoritas iubet, propter remedium anime mee. Quod si, me do-
natore, aut ullusque omo, qui contra anc ista donacione venerit pro inrum-
pendum, in primis iram Dei inveniat cum ludas Kaliotis participacionem acci-
piat, et a saneta mater ecclesia extraneus sit et comunicus non siat nos in
vita ñeque post morte.

Facta ista donacione iiii.° kal. mad., a. xx.°viiii.° renante Leutario, rege.
S+ m lldra, qui ista donacione fecit, "et firmare rogavit; S+m Pedrero;

S + m Gomesindo; S + m Mocono.
^ Argela, presbiter, escripsit sub ss. die et anno quod supra.

Gigela permuta cou el abad Juan varias tierras, casas, huertos, corrales, la
mitad de un molino, etc., que poseía- en "Palacio Auzid", por otras pro¬
piedades, más una pensa de plata.
REGESTA : Mas, Taula, 403 ; Notes, iv, 93 (n." cxi).
A. C. A., Cart., f. 60, n.° 229.

In nomine Domini. Ego Gigela, comutator sum vobis lohannes, abba, et
monachos s. Cueuphati. Manifestum est enim quia sic placuit animis nostris,
et placet, ut inter nos comutacioqem fecissemus, sicuti et facimus. Dono nam-
que vobis in vestra comutacione terras cum casas et solarios et subtalos, solos
et superpositos, et curtes, et ipsas terras subreganeas cum viridicarios, et ipso
mulino qui fuit de Birea, ipsa medietate et amplius, et ipso capud rego de
ipso mulino, a proprio, et modiatas viii, et amplius de vmeas et pomiferos
que ibidem sunt, meum proprium, quod babeo in comitato Barch., in terminio
de Palatio Avuzid; qui mihi advenit per genitores meos, et per comparatione
vel comutacione sive per quacumque voce. Et affrontât ipsas terras cum ipsas
casas et ipsos viridicarios : de circi in terra s. Cucuphati, de aquilonis in vinea
superius scripta, de meridie in terra de Richeld, de occiduo in ipso rego. Et
alia terra affrontât de circi et meridie in terra s. Cucuphati, de aquilonis in
vinea, de occiduo in flumine Riopullo. Et ipsa vinea cum ipsos pomiferos
affrontât: de circi in vinea de Eldemar, de aquilonis in via vel in terra de

154. 983, julio 27.
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Richeld, de meridià in terra s. Cucuphati, de occiduo in terra suprascripta. Et
alia terra affrontât : de omnesque partes in terra s- Cucuphati et in torrente.
Et in alio loco alia terra cum vinea affrontât : de circi in terra et vinea de
Servo Dei, de aquilonis in terra de Alexandrie, de meridie in terra de Servo
Dei, de occiduo in prad vel in terra de Riched. Quantum infra istas affronta-
ciones includunt, omnia hec vobis dono in vestra comutacione pro alias vestras
terras, et casas, et curtes, et prads, et mulino, et viridicarios, et vineas, et
pensa una de argento quod vos mihi dedistis, sicut in mea resonat scriptura
quod vos mihi fecistis, et de meo iure in vestro trado dominio et potestatem,
ah omnem integritatem, perhenniter habendi, vindendi, donandi, comutandi, fa-
ciendi exinde quod volueritis liberam, in Dei nomine, haheatis plenam potesta¬
tem, cum exiis vel regressiis earum a proprio. Quod si ego, comutator, aut
ullusque homo, qui contra ista comutacione pro inrumpendum venerit, non hoc
valeat vindicare, sed componat, aut componam vobis bee omnia in duplo cum
omni sua inmelioracione, et ista comutacione firma permaneat omnique tem¬
pore.

Facta comutacione vi." kal. aug., a. xx.°viiii.° régnante Leuthario, rege.
Ss. Gigila, ss., qui banc comutacione feci et firmare rogavi; S-h m Vuada-

» miro, clerico, levita, ss. ; S -b m Ennego, presbiter, ss. ; S -b m Autone, subdia-
cono; S-bm Soliba; S-bm Riculfus; S-bm Scluva; S-bm Bellus.

Odone, levita et monacbus, qui banc comutacione scripsi cum litteras
rasas et fusas in verso xi.° et ss. die et ano quod supra.

155.
. 983, agosto 14.

Elle-inar permuta con Juan, abad del Monasterio, una tierra situada en "Pala¬
cio Auzito", recibiendo en cambio otra tierra, cuyo lugar no se determina.

REGESTA; Mas, Taula, 401; Notes, iv, 9,3-4 (n." cxli).
A. C. A., Cart., f. 58, n." 217.

In nomine Domini. Ego, Ellemare comutator sum tibi lobannes, abba, et
monacbos s. Cucuphati. Manifestum est enim quia sic placuit animis nostris,
et placet, ut inter nos comutacionem fecissemus, sicuti et facimus. Dono nam-
que vobis in vestra comutacione terra mea propria, cum ipsos arbores, qui est
in comitate Barcb., in terminio de Palatio Auzito, et advenit mibi per com-
paracione, vel per quacumque voce. Et affrontât ipsa terra: de circi et de
meridie in terra de Rielle, de aquilonis in terra s- Cucuphati, de occiduo in
ipso rego vel in terra qui fuit de Deilane. Quantum infra istas affrontaciones
includunt, sic dono vobis ipsa terra in vestra comutacione per vestra alia terra
que vos mibi donastis, sicut in vestra resonat scriptura comutacionis quos vos
mibi fecistis, et iure vestre eam trado, ut quicquid exinde facere vel indicare
volueritis liberam, in Dei nomine, babeatis plenam potestatem, cum exio et
regressió suo, a proprio. Et qui ista comutacione inrumpere temptaverit, non
boc valeat vindicare, sed componat aut componam vobis ipsa terra in duplo
cum omni sua inmelioracione, et ista comutacione firma permaneat omnique
tempore.

9
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Facta comutacione x.°viiii.° kal. sept., a. xx.°vini.° régnante Leutario,
rege.

S+m Eldemarus, qui hanc comutacione feci et firmare rogavit; S + m. Vi¬
ves; S-fi m Fluridio; S-fi m Venrello.

S-fi m Vuadamirus, levita, qui ista comutacione scripsi et die et ss. anno
quod supra.

156. 983. agosto 22.

Eldejnar permuta con el abad Juan una tierra situada en "Palacio Auzido", re¬
cibiendo, en cambio, del Monasterio, unas tierras y viñedos cuya localiza¬
ción no se indica.

REGESTA: Balari, Orígenes, 545. — Mas, Taula, 403; Notes, iv, 94 (n.® cxlii).
A. C. A., Cart., f. 60, n.® 228.

In nomine Domini. Ego Eldemare, comutator sum tibi lohannes, abba,
et moñacos s. Cucuphati. Manifestum .est enim quia sic placuit animis nostris,
et placet, ut inter nos comutacione fecissemus, sicuti et facimus. Dono nam-
que vobis in vestra comutacione, terra mea propria, subreganea, cum ipsos ar¬
bores, qui est in comitate Barch., in terminio de Palatio Auzido, et advenit
mihi per comparatione vel per quacumque voce. Et affrontât ipsa terra : de
circi in ipsa glera vel in flumen Riopullo, de aquilonis in ipso rego vel in terra
s. Cucuphati et de Ricelledo, de meridie in ipsa terra, qui fuit de Deilane.
sive in ipso rego, de occiduo in ipsa media glera vel in flumen Riopullo. Quan¬
tum infra istas affrontaciones includunt, sic dono vobis ipsa terra in vestra
comutacione per vestra alia terra et vinea que vos mihi donastis, sicut in vestra
resonat scriptura comutacionis, quod vos mihi fecistis, et iure vestre eam
trado, üt quicquid exinde facere vel iudicare volueritis liberam, in Dei nomine,
habeatis plenam potestatem, cum exio et regressió suo, a proprio. Et qui ista
comutacione inrumpere temptaverit, non hoc valeat vindicare, sed componat,
aut componam vobis ipsa terra in duplo, cum omni sua inmelioracione, et ista
comutacione firma permanent omnique tempore.